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Ju tro  u XX. B a zy lja n ó w  odbywać się będzie N abo
żeństwo z wystawieniem N. SA KRAM ENTU, Kazania
m i i P rocesją.

N. PAN i7 g o  z. m. postanow ił: P . Jakób G ro 
chow ski, Szef Kontroli w Najwyższej Izbie O brachun
kow ej, mianowany zostaie Asesorem tejże Izby.

Ogłoszono kon k u rs  na w akuiący u rząd  Asesora Są
du Policji Popr: W ydzia łu  Gadomskiego; tudzież na 
wakuiący u rząd  Asesora Sądu Policji Popr: P tu  W a r
szawskiego W ydzia łu  ligo.

D yrekc ja  P o cz t K ró lestw a  P olskiego . Podaie do 
wiadomości, iż z powodu przeniesienia Kantory poczto
wej B rzesko-Litew skiej z tw ierdzy na przedm ieście 
K obryńsk ie , odległość między Brześciem -Litew skim  
a Stacją pocztową w K obylanach, poprzednio w iorst 
10 wynosząca, o wiorst 3 i */4 zwiększoną została. 
W arszawa d. 27 Grud: (8  Stycz:) 1844/s r . D y rek to r 
Poczt, Rzecz: Radca Stanu X iążę G olicyn . Za Na
czelnika K ancelarji, D rac .

Do grona C złonków  Towarzystw a W arsz: D obro
czynności, zaproszony został D o k to r Adam H elbich .

(A rt: nad:). W  dniu wczorajszym przew iezione zo
sta ły  ua sm ętarz Pow ązkow ski, zw łoki ś. p. K aroliny 
z G rabowskich S zu w a lsk ie j , • Zony Radcy Najwyższej 
Izby O brachunkowej Królestwa Polsk:. Liczny orszak 
Fainilji, Przyjaciół i Znaiom ych, przeięty  czcią i u- 
w ielbieniem  mnogich przym iotów  zm arłej , tow arzy
szy ł Jej wśród głębokiego żalu i sm utku na miejsce 
wiecznego spoczynku. Zgasła zawcześnie dla swego 
M ęża, k tó icgo niebezpieczna s łab o ść , potrzebow ała 
Jej opieki i tioskliw ości. Ale też zbytnie poddaiąc 
się obowiązkom najlepszej Zony, w trw odze i n iepe
wności zostaiąc o te g o , którem u serce i życie swoie 
pośw ięciła, uledz m usiała gw ałtow nej chorobie; sku t
kiem  ciąg łych  czuwań i przerażenia nastąpionej. Bę
dąc na łożu  bo leści, cierpienia Jej pow iększały się 
nieustannie tą okropną m yślą, że pojm ow ała ieszcze 
potrzebę niesienia pomocy i ulgi ukochanem u Mężo
wi, a siły  zwątlone niedozw alały ia ż dopełnić święte
go dla niej obow iązku. C órka T ek li z Stamierow- 
skich i ś. p. Franciszka G rabow skiego  , b. Senatora 
W oiew ody, odziedziczyła po nim wszystkie cnoty do
mowe, skrom ność i Bogobojność. P ełna R eligji, k tó 
rej p rzykazy  święcie zawsze w ykonyw ała , nie obar
czyła nięzem sum ienia, któreby Ją o iakiem kolw iek 
'moczeniu z drogi cnoty, ostrzegało. W  tej to Religji

czerpała  nie raz  prawdziwe po c iech y , do uzyskania 
w roztargnieniach światowych, n iepodobne. Z poko
r ą  też w szystkie cierpienia zn o siła , i op łaku iąc  nie
dawno zawczesny zgon dwóch Braci swoich i S iostry , 
cios ten  o k ro p n y , z poddaniem  się praw ej C hrze- 
ścjanki p rzy ję ła . T aką b y ła  niezaprzeczenie ś. p. K aro
lina Szuw cdska , a zasługując się BOGU, pozyskała sza
cunek  i m iłość u ludzi. W szyscy bow iem , co ią 
b liżej i dok ładniej z n a li, uwielbiali w niej tę  nie
w yczerpaną do b ro ć , uprzejm ość i zacność charak te
r u ,  k tó re  Ją  ozdobą p łc i swoiej czyn iły . Przez 
swe w ychowanie, ro z sąd ek , łatw ość pożycia, szcze
rość i otwartość, pozyskiw ała serca i ufność drugich 
na zawsze. S ta ła  w .p rzy jaźn i, delikatna w uczu
ciu , w obejściu łagodna, um iała cenić i zawdzięczać 
okazywaną Jej przychylność. D la tego też strata  Jej, 
zostawi znaczną próżnię w sercach tych w szystkich, 
k tó rzy  w iej związkach przyiacielskich i towarzystwie, 
ty le  przyiem ności i u roku  znajdowali. Żałowana s łu 
sznie przez stroskanego M ęża, Fam ilję i P rzyiació ł, 
p rzy ię tą  została na łono  PR Z E D W IE C Z N EG O , a łzy  
Osób grób iej otaczaiących, oddaiąc winny h o łd  li
cznym cnotom ś. p. Karoliny S z u wa.lski.ej, najwymowniej 
bolesną iej stra tę  dowodzą. Pokój Jej Cieniom!...

Onegdaj zeszła z tego światu ś. p . Rozalja z i  ran- 
ców H o ffm a n n , la t 61 licząca. Pozostała G órka, za
prasza Krewnych i Przyiació ł na exportacje zw łok , 
dziś o godz: 3ciej po południu z K aplicy Ewanieli- 
ck ie j, na sm ętarz tegoż wyznania.

P ó ł wiekn blisko up ływ a iak  zszed ł z tego światu 
X iądz K rysztof K lu k , Proboszcz Ciechanow iecki, Ka
nonik K ruśw icki i D ziekan D rohicki. Bogobojny Ka
p łan , wszystkie chwile wolne od obowiązków pow oła
nia swoiego, pośw ięcał naukom , a szczególniej historji 
naturalnej. C ze rp a ł on więcej w otwartej księdze p rzy 
rodzenia, niż w dziełach uczonych; i dla tego prace ie- 
go na w łasnych badaniach i doświadczeniu oparte , do 
użytku i po trzeb  miejscowych zastosowane, napiętno
wane są cechą szczególnej użyteczności. Owocem p ra 
cy czcigodnego K lu k a ,  iest kilkanaście tomów dzieł 
użytecznych, o zwierzętach, roślinach i rzeczach ko
palnych. Prawdziwa zasługa i prace pożyteczne ludzi 
uczonych, niezawsze są dostatecznie oceniane za ich 
życia; ale częstokroć nagradza im to potom ność, cze
go im odmówili w spółcześni, l a k i  w łaśnie wypadek 
zaszedł z naszym zasłużonym  K lukiem . Stefan Cze-



cierski teraźniejszy Dziedzic Miasta Ciechanowca , w 
k tó rem  K luk  u rodził  s ię ,  większą ezęs'ć życia iako 
Pleban miejscowy przepędził ,  i życia dokonał, zamie
r z y ł  uczcie zasługi uczonego Męża i imie iego poto
mności p rzekazać ,  p rzez wystawienie mu pomniku 
w rodzinnem iego mieście Ciechanowcu. Będzie to 
kolosalna Statua kamienna, wyobrażaiąca Xdza K luka , 
przypatrującego się roślinie, którą wynalazł i nazwi
sko iej nadał. Podstawa posągu wyobrażać będzie 
w płaskorzeźbie godła zatrudnień gospodarskich i ro l
niczych, któremi się X . K luk  z upodobaniem zajmo
wał. W ykonanie  tego dzieła powierzone zostało zna
nemu z swoiego talentu Ziomkowi, Rzeźbiarzowi T a
tarkiewiczowi ,  k tó ry  zapewne potrafi ocenić całą 
szczytność pom ysłu  Właściciela  miasta Ciechanowca, 
ponoszącego nak ład  wystawienia pomniku, i całą go
dność zasłużonego Kapłana i P isarza, którego imie 
ma przesłać potomności. T en  hołd tak znakomity, 
p rzez Szano: Dziedzica, zasłużonemu Mężowi w pó ł  
wieku po iego zgonie złożony, przywodzi na pamięć 
znane rymy Franciszka Dmochowskiego:

Zwyczajnie to wiek ludziom oddaie późniejszy,
C zeg o  im w ie k  n ie s łu szn ie  od m aw ia  dz is ie jszy .
P o tom ność  s p ra w i e d l i w a ,  coś z a s łu ż y ł  sobie
O d d a  c i,  i k w ia ta m i  u w ieńczy  cię  w  grob ie .

W y ią tk i z Gazety P olicyjnej. (Umieszczamy w tre 
ści.) W roku  1844 summa ogólna ubespieczenia zabu
dowań w Warszawie, wynosiła Rsr: 16 ,102,267 k. 50, 
W  ciągu tegoż roku pożarów wynikło 18, skutkiem 
k tórych  Kościół Ewanielicki w części uszkodzonym 
został; zaś sp łonęło  domów mieszkalnych 14, browar 1, 
fabryk garbarń 2, a innych ekonomicznych zabudowań 9. 
Pożary te w yn ik ły :  z nieostrożności'8, z podpalenia 4, 
z niewiadomych przyczyn 6. —  Utrzymuiący doroż
k i  i bryczki pragskie zawiadomieni zostali , iż pod 
karą  pieniężną a nawet pod utratą konsensu na p ro 
wadzenie tego procederu ,  zabrania im się odwożenia 
osób nieopalrzonych w dowody legitymacyjne do stacji 
pocztowych; ze d l a t e g o ,  p rzy  wyieździe z osobami, 
k tóreby zgodziły ich do pomienionych miejsc, obowią
zani są zatrzymywać się w rogatkach, a to w celu, iżby 
iadący meldowali się u właściwego Rewizora policyjnego. 
—  Na ostatnich targach W arsz: i Pragskich płacono za 
korzec  4ro ćwierciowy Żyta Rsr: 2 k . 74 (z ł .  18 gr. 8).  
Pszenicy Rs: 3 k .  52 (z ł .  23 gr. 14).  Grochu polnego 
Rsr: 3 k . 371/z (zł.  22 g. 15),  cukrów: Rsr: 4 k .  1 2 1/z 
(z ł .  2 7 I/z), fasoli Rsr: 6 k . 18 (z ł .  41 g. 6). Jęczmieniu 
R sr: 2 k . 313/4 (zł. 15 g. 12). Owsu Rsr: 1 kop. 41 
(z ł .  9 gr. 12).  Siana fura iednokonna odRsr. 3 k. 60 
do Rsr. 5 k . 70 (od zł. 2 4  do zł. 38); parokonna od I t e

6 do Rsr. 9 k .  90 (od zł. 40 do z ł .  66).  S łom y fura ie
dnokonna od Rsr. 1 k .  50 do Rsr. 2 k. 55 (od z ł .  10 do 
ał. 17). Kartofli korzec Rsr: 1 k: 3 i 1 jz  (z ł .  8 gr. 23).  
Okowity garniec kop. 9 7 T/z (z ł .  6 gr. 15).  Szumówki 
garniec k: 58J/2 (z łp .  3 gr.  27). (Gaz: Pol:).

(Art: nad:). W  obecnym czasie, kiedy się rozwiia 
literatura nasza tak różnobarwnie, tak pięknie kształci, 
wśród rozmaitego rodzaiu utworów poezji ,  powieści i 
dzieł scenicznych (tych ostatnich nader szczupła ilość), 
ukazał się Dramat pod tyt: Jadw iga , napisany z dzie- 
iów kraiowych przez A lexa n d ra  Przezdzieckiegoyw ó c iu  
aktach. Nienalezałoby nam rozwodzić się tu w s łu 
sznych pochwałach nad tym artystycznym utw orem , 
gdy bowiem tyle innych wybornych dzieł ienjalnego 
Pisarza, iuz mogą być dostateczną rękojm ią tego na
de r  zajmuiącego dramatu. Powzięliśmy ty lko  myśl 
iedynie ,  aby w krótkich tu słowach zwrócić uwagę na
szej światłej Publiczności na dzieło t e ,  k tó re  niemal 
ze stanowić będzie odtąd epokę w dzieiach dramatu Pol
skiego; należy ono do rzędu najznakomitszych utwo
rów scenicznych, budowa iego swobodna i p ię k n a ,  a 
forma, której u ży ł  Autor do skreślenia nam charakte
rów miejscowych uderzaiących swoią wiernością, iest 
śmiałą i pewną; rzec m ożna, iż on pierwszy o d g a r t ł  

w budowie dramatu tę nić tajemniczą, na k tórej ar- 
tystycznem powiązaniu, najwięcej polega interes utworu 
niniejszego. Głównie tu działający charakter Jadw igi, 
z prawdziwie mistrzowską sztuką oddany, iest to naj
piękniejszy obraz niewiasty, wprawną ręką  poetycznego 
pędzla odmalowany, niewiasty w której stałość umysłu, 
moc duszy i uczucie miłości pasuiąc z sobą,  staczają 
okropną'Walkę cierpień nieopisanych, a w końcu uczu
cie miłości ulega w o f ia r z e ,  na głos zbawienia miljo- 
now ludzi! Zaiste, piękna m yśl!  godna wielkiego ta
lentu Autora! tak szczytnie w tern dziele objawiaiąca 
s i ę ! . .  Jenjalny ten Pisarz dowiódł nam w swym dra
macie, iak wielka moc duszy odznaczała charakter Ja
dwigi ; iak ona umiała ponieść największą ofiarę dla 
kobiety, ofiarę serca! a to dla dobra powszechno
ści, tam zwłaszcza, gdzie iedno słowo zbawiło kilka 
narodów z grubej pomroki pogaństwa! Twórca tego 
dramatu obrał za podstawę do swego dzieła najwspa- 
pialszą i najświetniejszą epokę z dzieiów historji na
szej, ile tez ie  najtrudniejszą do oddania iej w formie 
dramatycznej ; zdaie się nam nawet niepodobieństwem, 
aby można było  dokonać z taką  łatwością i z takim 
ta len tem , tak  wielkiego p o m y s łu ,  z iakim go Autor 
tak szczęśliwie uzupełnił;  ale i tu wyznać potrzeba, że 
n ik t  prócz niego, nie iest w stanie skreślić nam piórem 
Mistnea tak wzniosłego historycznego dranutu. Spo-
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strzegamy tn ieszcze dziki i wspaniały charakter Ja
g ie łły ,  którego męzkie serce, ta niezłomna moc umy
s łu , ug ię ły  się pod urokiem  piękności szlachetnej nie
wiasty; dalej zaś żelazny charak ter S p y tk a  z M elszty- 
n a , tudzież innych osób charaktery  miejscowe, iak :  
B odzan ty  A rcy-B isku p a  Gniez: Z aw iszy z Oleśnicy, 
są tu  w najpiękniejszem świetle przedstawione, co do
wodzi dążność moralną Autora ; żałować ty lko  po trze
ba, że z pomiędzy wielu utalentowanych Pisarzy zanie- 
m eń sk ich , tak  mała liczba poięła szlachetność tego 
celu. Moglibyśmy tu okazać wiele innych zalet tego 
szacownego dram atu , lecz szczupłość miejsca, k tóre  
nam zawsze chętnie udziela R edaktor  K u r je rk a , nie 
dozwoliła nad tem  dzie łem  rozwodzić s ię ; dla tego też 
odsyłamy ciekawych czytelników do niego, tusząc sobie, 
że nadzieia ich p łonną  niczostanie. Al. Z  ki.

Dotychczas różność mody w kapeluszach D am 
skich  objawiała się najpowszechniej w kształcie i w u- 
braniu  zewnętrznem tego stroiu; teraz ubranie wewnę
trzne kapelusza Damskiego zwraca całą uwagę mo- 
dniarek i wymaga najstaranniejszego zharmonizowa
nia z fizjonomją twarzy. Jednym bowiem twarzom 
przystaią kok i z wstążek mocno do siebie zbliżone, 
drugim do loków angiels: trzeba ko kardek  więcej od
dalonych; twarz poważniejsza wymaga większych kwia
tó w , gdy tym czasem dla twarzyczki żywej i weso
lutkiej dosyć kilku  gałązeczek wrzosu , iasminu, 
dzwonków polnych, s tokrotek i t .  p. kwiatów, podwa- 
iaiących żywość spojrzenia i oka; dla kobiet z wyrazem 
twarzy poetycznym i czu łym  marzeniom oddanych, 
ubranie z blondyn i tiulu najwłaściwsze, a dla 18śto- 
letnich Panienek, których świeżość twarzy tak powsze
chną iest zale tą ,  żadnych nie potrzeba ozdób. W y 
bór kolorów takiego ubrania kapelusza nie mniej iest 
ważnym: włosom czarnym przystoi atłas seriz a l 
bo pomarańczowy, żonkile i ieranjum; szatynkom 
axamit fioletowy, zielony (k a p u śc ian y )  i różowy; 
b londynkom zaś, kolory b łęk i tn y  i lila,

Niżej podpisany D yrek to r  Instytutu Ortopedyczne
go przy ulicy Danielewiczowskiej N r  616 ,  uwiadamia 
Publi:,  mianowicie zaś D am y, iż wyrabia, według świe
żo w Paryżu wynalezionego sposobu, Pasy dla osłabio
nych k ob ie t ,  a których korzyści są niezaprzeczone. 
K tokolwiek takiego wygodnego pasu użyie, przekona 
się o dogodności; nadto oliaruie się podpisany, odbie
rać pas na powrot, k tóryby się niedogodnym oka
zał. R obert  Ejchler.

W yprzedaiący się obecnie handel pod firmą G ra
bowski, Janikow ski i B yko w sk i, w Warsz: pod Nr 
■481 wprost 0 .0 .  Kapucynów  przy  ulicy Miodowej e-

xystuiacy, celem przyśpieszenia zupełnej wyprzeda
ży pozostałych ieszcze towarów, postanowił takowe 
odtąd przedawać po cenie n iże j ceny fab ryczn e j. 
W  handlu tym znajduią się ieszcze sukna wszelkiego 
gatunku i koloru, kamizelki, równie iak i wszelkiego 
gatunku płó tna  i stołowa bie l izna , serwety b iałe  i 
kolorowe, chustki białe lniane, drelichy na materace, 
pończochy i t. p. towary. W  końcu  handel ten p rzy 
pomina Debitorom swoim, aby bezzwłocznie p rzyp a
dające od nich należytości wnosili, ieżcli chcą uniknąć 
kosztów', iakie z rozwinięcia kroków sądowych, do
tknąć ich będą  musiały.

In s ty tu t O ptyczny przy ulicy Podwal N r  522, od- 
dniąc od wielu lat zwykle przez pisma publi: wszek- 
kie spostrzeżenia dotyczące O ptyki praktycznej , pod 
sad Znawców i Prześw: Publiczności , dla szczegóło
wego rozbioru i osądzenia wartości każdego p rzed 
m io tu ,  nic może pominąć wznowionego od niedawna 
zjawiska dobierania szkieł ocznych za pomocą M a- 
chinki optycznej i sprzedawania soczewek, iakoby 
z pewnego rodzaiu kam ien ia , a k tó ry  po bliżsaem 
badaniu p rzy b ra ł  nazwę kam ienia flin tow ego  (Flint- 
slein), maiącego mieć własność szczególną, że po d łu -  
goletniem użyciu  wyrobionych z niego O kularów , i 
to bez zm iany na  in n e , przywraca wzrok naturalny, 
niepotrzebuiąc n igdy  Okularów. Pierwsze nie iest 
tu żadną nowością, bo widziane u nas przed 5ma la
ty  w handlach szk ie ł  optycznych, a będąc wyrobem 
mechanicznym, niezdolnym nigdy zastąpić władzy m y
ślenia, sądzenia i czynienia w y b o ru ,  iakie są wyma
galne od Optyka p rzy  dobieraniu Okularów, zarzu
cone zostało u nas zupełnie, tak  iak powszechnie w 
A nglji ,  Francji i Niemczech; 2gie iest dyametralnie 
sprzeczne zasadom fizycznym i'mineralogicznym.

Wczoraj w Redak: Kurjera  złożono od H. W . dla 
Matki 4ga Rliźniąt w Mszczonowie zł. 4 ,  i dla tejże 
od A. C. zł.  7.

Numer lszy  M agazynu  M ód  za r .  b. rozpoczy
nający rok l i t y  tego dziennika, wyszedł z d iu k u  z 
3ma rycinami. Dodatkowa rycina przedstawia z ie- 
dnej strony rozmaite desenie, haftów i krzyżowej ro 
b o ty ,  a z drugiej strony wzór najmodniejszego fraku 
z wymiarem i patronami kroiu dla Kratfców. Cena 
iak dotąd w W  ars z a wis rocznie z ł .  4 0 ,  półrocznie 
zł. 2 3 ;  p rzez  Urzęda poczt: rocznie z ł .  4 8 ,  p ó łro 
cznie zł. 25. W  Warsz: prenumerować można we 
wszystkich Księgarniach i Kantorach pism perjodyez: 
oraz w Dystrybucji tabaki Pani R a u , obok handłn 
pod firmą Spiskiego. Osoby życzące prenumerować 
z odnoszeniem do mieszkania, zechcą się zgłosić do

(*)
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Kantoru głównego w domu W . Zejdlera, przy ulicy 
Miodowej na lszem piątrze.

W czorajszy wieczór tańcujący w Resursie Kupiec
kiej trw ał prawie do świtu; obecni, których znajdo
wało się przeszło 20 0 , ten czas przepędzili przyje
mnie. Sukien damskich białych było tylko kilka, a 
za to iaśniały wszelkie kolory, materje w pasy i k ra
ty; ubranie głowy sk ładały  iedynie albo kwiatek albo 
drobńa girlandka. Zaczyna być w używaniu iź Damy 
tańcząc Kontredansa a nawet M azura, niewypuszcza- 
ią z ręki chustki, a Kawalerowie ciągle maią w ręce 
kapelusz. Wczorajszy wieczór tańcuiący w Now ej R e
sursie zaszczycić raczył obecnością swoią JW . PisareW  
jen era ł Senator Gubernator W oienny, wraz z Człon
kiem tejże Resursy JW . Abramowiczem  Jenerał Ober* 
Policmajstrem M. W . JW . Gubernator Pisarew  tań
czy ł Poloneza Z W iną G im butt. Osób znajdowało 
się przeszło półtorasta, i bawiono się nader wesoło 
aż do godziny 5tej z rana.

W czoraj w Wiel: Teatrze, wczasie P rzysięgi przywo
łani, JPanna Perelli 6, a JP. K astigljano  2-kroć.

N adesłane od Sierot. Iiilka  słów o starym  roku• 
S iero t nie m iiat rok  sta ry ,
N ie zostaw iał bez opieki)
O p a try w a ł, z sy ła ł dary ,
I  ztąd pam iętny  na w iek i.
B ra ł on dzieci na swe łono,
C how ał, pies'cił, p rzyodziew ał;
I  w  odległość nieskończoną,
Nasiona szczęścia rozsiew ał.
N ieśm y za to  BOGU dzięk i,
Ł ączm y  m odły i życzenia)
B łogim  iest dar z każdej ręk i)
Co się dla b iednych  nie zmienia.
Co los sm utny im osładza,
I  w p rz y k re j niedoli cieszy,
I  nadzieję w dom sprow adza,
Z radą i pom ocą śpieszy.
T ak im  b y ł ro k , ęo u p ły n ą ł,
N ow y swe ro zp u śc ił żagle:
O by b iednych nie om inął,
W s p ie ra ł ciąg le , w sp ie ra ł nagle !
O by w  najdalsze zak ą ty ,
N ió sł pociechę i osłodę;
O by ro k  cz terdziesty  p ią ty ,
W  szczęściu sie ro t m iał nagrodę !
O by biedne W d o w y , M atk i,
D obroczynną rę k ą  w sp ie ra ł,
O by hojne dla nich datk i,
Najtroskliwiej  zewsząd zbierał!
O by K u rje r  tem  się cieszy ł,
Że iest zawsze w ysłuchany;
O by tam z pom ocą śp ieszy ł,
Gdzie p raw dziw ie pożądany.

S ą d  P o lic ji Popr: W y d z ia łu  Radomskiego. Za

wiadamia kogo to interesować m oże, iż w M. Żarno
wie uigtą została na włóczęgostwie cyganka  lat 14 
maiąca, niewiadomego nazwiska i pochodzenia, ubrana 
była w podarte łachm any, która następnie w aresz
cie detencyjnyin miasta Opoczna zm arła, a zarazem o 
udzielenie wiadomości tejże osoby dotyczeć mogących 
wzywa. Sędzia Prezyd:, W iechi.

A n g lja . —  Dzienniki ang: bardzo są zniechęcone 
mową Prezesa Stanów Ziednocz:, w której iawnie wy
nurzony iest Zamiar wcielenia Texas  dotychże Sta
nów. —* Z Ichaboe donoszą, iż 2 statki ang: na dro
dze do tej wyspy w celu zabrania guano  (gnoiu pta
siego) rozbiły się i zatonęły; osadę z trudnością ura
towano. Zapas guano  na tej wyspie iuż znacznie iest 
wyczerpnięty.

Belgja. —  Stan zdrowia Króla polepszył się nie
co. —  P. Alexanl Uumbold  udaiąc się do P a r y ż a , 
przybył do R ru xe lli.

Francja. —  Król 3 Igo Z. m. przyjmował powin
szowania Duchowieństwa, Dam, Posłów, listy cywilnej, 
Zarządu dób r, oddziałów gwardji narodowej i wojsk 
pełniących służbę w pałacu królewskim; zaś Igo b. m. 
przyjmował Ciało dyplomatyczne, deputacje obu Izb, 
Ministrów, Marszałków i znaczną l i c z b ę  W ładz. Nun
cjusz Papie&hi w imieniu ciała dyplomatyczni, prze
mówił iak następuie: „Najiaśniejszy Panie! Ciało dy
plomatyczne, wierny Tłumacz chęci swoich Monarchów, 
których ma zaszczyt reprezentować, pospieszaiąc z o- 
kolicznosci Nowego R oku, złożyć najszczersze życze
nia o pomyślność Twoią N. Panie, Twoiej dostojnej 
Rodziny i Francji, z najserdeczniejszem zadowoleniem 
składa ono zarazem powinszowania z powodu świetnego 
powodzenia Twoiego oręża na lądzie i morzu. Zwy
cięstwo onego pokoiem uwieńczone, osiągnięte na mo
rzu pod dowództwem iednego z Twoich dzieci, który 
tak młody śród największych trudów i niebezpieczeństw, 
okazał iuż tyle waleczności i zastanowienia, iakie by- 
łyby  zaszczytem najstarszych i najsławniejszych Ad
mirałów. Ciesz się N. Panie temi nowemi dowodami 
łaski Nieba! Pokój powszechny, źródło niezmiernych 
dobrodziejstw, ku podziwieniu utrzymany przez wysoką 
mądrość Waszej Królewskiej Mości i innych Monarchów, 
przez lednomyślną zgodę ich gabinetów utwierdza się 
coraz bardziej. Zaślubiny Twoich dzieci, przyniosły 
iuz owoce, które muszą być drógiemi dla Twoiego oj
cowskiego serca: zaślubiny dopiero zawarte pod ró
wnież szczęśliwą wróżbą,więcej takich zapowiadają. Oby 
praw.ca WSZEGHMOCNEGO czuwała nad Twoią do- 
stojną głową N. Panie! i przez długi czas ieszcze bę
dziesz szczęśliwym Monarchą i Ojcem. Tć są życzenia,
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inkie Ciało dyplomatyczni prosi pt-ayiąć w m G .h o ł -  
dem najgłębszego szacunku dla Waszej Króli Mości/ 
Król w podobnych wyrazach podziękowały lego odpo
wiedź powtórzyła wszystkie punkty mowy powyższej.
—  Wielu deputowanych dotychczas ininistetjalnych, ma 
to stronnictwo opuśció. —  W  biurach Izby Parów z o- 
koliczności wyznaczenia Celem ułożenia adresu Komisji 
z odpowiedzią na mowę tronową, Margrabia lioissy  
(Buassy) żywo powstawał na traktat zawarty z M aro
kiem, sprawę O taheiti, prawo rewizji i t. d. —  Jedni 
zapewniaią, 2e Admirał T uar  przybył iuż do P ary la}  
drudzy zaś, że wstrzymany iest w W ersalu  i podług 
iednego z pism paryzkich, Admirał ten przed opuszcze
niem Francji miał ustne zlecenie od Pana Guizot (Gizo) 
obsadzić Otaheite. —  Z liczby 9ciu biur Izby depu
towanych, w 7miu obrano kandydatów ministerjalnych 
do Komisji maiącej ułożyć adres z odpowiedzią na mo
wę tronową; w ogóle Kandydaci ministerjalni uzyskali 
191 głosów, zaś opozycyjni 139 głosów, co stanowi 
większość głosów 52 dla Ministerstwa. Przy skła
daniu powinszowania Królowi Igo b. m., mowa Prezesa 
Izby deputowani Pana SauZet (Soze) powszechne wznie
ciła zadowolenie; Monarcha b y ł  także wzruszony. —* 
P. F illem ain  (Wilinę) ciągle iest chory; przeniesiono 
go z pałacu Ministerstwa do prywatnego domu.
W  dzień Nowego Roku orkiestry wojskowe załogi pa- 
ryzkiej,  uczciły Króla muzyką wykonaną przez 1 ,6 0 0  
o s ó b .  —  Z wysp M arquesas doszły zaspokaiaiące wia
domości. Kraiowcy żyią w najlepszej zgodzie z t  ran- 
cużami. —  Rzeźbiarz P radier  (Pradje) zapozwał swoią 
Łono o przeniewierzenie się.

N ie m c y .—  Arcy-Xźna M a rja  A n n a ,  Siostra Ce
sarza A ustrjack:, od 30go z. m. choruie niebezpiecznie.

Rozmaitości. —  Igo b. m. złodziej znalazł śmierć 
okropną w P a ry iu ; złoczyńca zakradł się na podda
sze, ale widząc się zdybanym chciał uciekać przez 
dachy i spadł z wysokości 7 piątr; łatwo sobie wy
stawić, iż został roztrzaskany na drobne cząstki. W  ie- 
go kieszeniach znaleziono 270 fr. gotówką, 2 złote 
zegarki, kilka pierścieni i t. d. —  Z Florencji dono
szą , iż rzadkiej piękności Hrabina Z. maiąca mnó
stwo wielbicieli, iakby cudem uszła zamachu na iej 
życie. Chcąc udać się na przeiazdkę, miała właśnie 
wsiąść do powozu, w tem spostr zegła , .iż coś zapo
mniała i wróciła. W  chwili gdy weszła do domu, 
nastąpiła w powozie explozja, która go zgruzgotała 
na drobne części, a stangreta zabiła ; wzgardzony 
wielbiciel Hrabiny miał umieścić machinę piekielną 
w poieździe (?). —  Nowa opera Meierbeera Obóz tv 
S zlą sku , ma być daną i w P aryżu  w ciągu bieżącej

t imy. _  W  P a ry iu  zdaie się teraz być kongres For- 
tepjanistów, gdyż obecnie tam bawią: Leopold Meier, 
Karol Evers, Pani Pleiel, Drejszok i Thalberg. —-  
Gospodyni na wsi zwiedzając raz folwark, spostrzegła 
wszystkie swoie gęsi leżące zdrętwiałe na ziemi, a , 
wszelkie cucenie było daremne; aby choć cośkolwiek 
z nich ocalić, kazała obskubać im pierze, a zwłoki bie
dnych ptaków rzucić na śmietnik. Nazaiutrz iakież 
było iej zadziwienie, gdy ujrzała obnażone gęsi space- 
l uiące na podwórzu i spieszące polem do niej po zwy
k łe  śniadanie. Parobek zostawił przypadkiem otwarty 
kubeł wódki, a gąski walecznie wypróżniły upaiaiący 
nektar ,  tak ,  iż prawie nieżywe padły na ziemię.
Dama iedna znajduiąca się na podróży w Ameryce po
łudniowej, wiedząc, ze ma przebyć równik , wynu
rzyła Życzenie, iż pragnie go widzieć. Aby zaspokoić 
iej ciekawość, umieszczono nitkę iedwabiu nad szkłem 
perspektywy, którą iej podano, aby pilnie patrzała 
w Niebo. Uczyniwszy to śród śmiechu obecnych, o- 
świadczyła, iż myślała, że równik iest cokolwiek grub
b y .   W  Anglji wydano prawo, mocą którego od roku
1816 nie wolno więcej wynajmować piwnic na mieszka
nia; przekonano się bowiem, Że takowe szkodliwe są 
dla zdrowia. —■ W  Krakowie nowy Artysta opery P. 
H asanow ski wpierwszem wystąpieniu przedstawiaiąc 
role K acpra  w W olnym  Strzelcu , podobał się powsze
chnie. W e Lwowie pierwszy raz wystąpiła na sce
nie JPautia Ewelina Szym ańska  w Komedji W ięzy .

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
B c k o w s k i S tan : O b y : z M ich a ło w a ; B a d y ń s k i T e o fil ,  P a t r o n  

T ry b u n a łu  W arsz rrw s:, z S u łk o w ic ; C h e łm ic k i lE u s t :  z S w .e -  
s ze w w  D łu sk a  M a r ja  z K a lisza ; K w ia tk o w s k i  M ecenas z j ) ł u -  
źn iew a- K le tre  K om : E k o n : z P ru s s ;  L is ie c k i D om : O b : z  Z e l i -  
sze w a -’ L isiiisk i A nt: z C zęs to c h o w y ; M ir k  M ech : z J a w o r ;  
S te in k e l le r  P io t r  O b y : z Ż a re k ; S z y lin g  J e n e : z K rasn cg o s taw u ; 
S m o lak  J e n e :-M a j: z  S u w a łk . (G . P . )

D O N I E S I E N I A .. ,
K o m isarz  P o lic ji  A d m in is t: C y rk :  9  i 10 . N a  s k u te k  u c iw a -  

ł v  R ad v  F am ilijn e j z d . 28  G ru d n ia  (9  S ty czn ia ) 1 8 4 / s  r . ,  
zaw iadam ian i in te re s o w a n ą  P u b lic z n o ś ć , iż  d . 3/is  
b . b  g o d z in ie  10 z ra n a , p o d  N r  1327 B . p rz y  u h  S m - K .z y z -  
k ie j ,  o d b y w ać  s ię  b ęd /.ie  L ic y ta c ja  G a rd e ro b y , c i ,  p rz ę  
“ów  g o sp o d a rsk ic h , W a rs z ta tó w  do F a b ry k .  F o r te p ja n o w  s łu 
żąc y c h  z w sz e ik ie m i n a rz ęd z ia m i; tu d z ie z  M a te r j a ło w ,  .ak o  
to  - D e se k , F o r n i ró w  i w y ro b io n y c h  P a n ta ljo n o w  n o w y ch  . 
u ż y w a n y c h , na  rz e c z  n ie le tn ic h  L u b e ra d z k .c h . C h ę ć  m a .ą c j  
n ab y cia  la k o w y c h , w  oznaczonym  cza s ie  z g ło s ić  s ię  z e c h c ą , 
g d z ie  z a  g o to w e  p ie n ią d ze  z a licy to w a c  m o g ą . J .  W ,n n c i s .
8  IB Jeg o m o ść , który p rz e d  dw om a ty g o d n iam i do

J I L  • w ia d y w a ł s ię  o M A G L E , p o d  N um erem  224 4  
p rz y  u lic y  N a lew k i, ra c z y  s ię  p o fa ty g o w a ć  o u - 
k ła d  n a  ied en , g d y ż  zn a jd u ie  s ię  d ru g a  o so b a , 
n a  d ru g i M ag ie l.



W  przeieździe od Banku przez S enatorską ,  W ierzbow ą,
Piać, Saski , Królewską ulicę, na Krak: Przedni: i Nowy-świat ,  
do Ggj^shu Izby O brachunkow ej,  zgubioną została LASKA, 
trzcjna, z gąbką kokosow ą piękną rzeźbą o z d o b n ą , k tóra  
y. wierzchu po k ry ta  b y ła  szyldkretem ze z ło tą  obwódką;- kto 
więc takową znalazł, a rapzy ią odnieść do domu przy  ulicy  

p ią tro ,  o trzym a zł .  18 nagrody.PJtigi.-, 586 A, na Isze

Obszerny OGROD warzywny i f ruk tow y ,
z Mieszkaniem, Inspektami i P iwnicą,  iest do 
wynaięcia we wsi Bliznę pod W arszawą.

&  s? ' 0 ;

S P E R U K I M ę zk ie  Kostiumowe, do wynaięcia na B a l e j  
lub M askarady,  oraz i inne W y r o b y  F ry z je rsk ie ,  s ł u - B  
żące dla Dam, w najświeższym guście, za u m i a r k o w a n e j  

% cen y ;  W O D A  K o lo ń sk a ,  flaszka po zł. 1 gr .  20,; pó ł  •'$ 
j  flaszki po gr ,  25; duża flaszka p ó ł -k w a r to n a  po zł. 6.^%

f B iorącym tuzin, odstępuie  się pewny rabat.  Za dobroćya 
zaręczam. PO M A D A  w różnych gatunkach; M A KASAB 1  
flaszeczka po zł. 2; p ó ł  flasżeczki po z ł .  1. M A S Ś A A  

% d o  Farbowania  włosów na g łow ie  na ko lo r  czarny. £  
« .  Ulica Nowomiejska w Gdańskiej Piwnipy Nro 163.

.Jan M a r k o w s k i

K lo b y  po trzebow ał  E K O N O M A , Zastępcy W Ó J T A  lub 
M U R G R  ABJEGQ albo P IS A R ZA , maiąeego dpwody pd znar 
cznych Osób, i może mieć ustne rekomendacje od lakichże; 
mieszka pod N r  122 p rzy  ulicy Piekarskie j  na l in  p ią l rze ,  
w prost  schodów d r z w i .  J. D e m b i ń s k i .

P Ł A S Z C Z  n o w y ,  szopami wyborowemi podbity , iest 
d» odstąpienia  z wolnej ręki .  Wiadomość u Rządcy  pałacu 
Łub ie ń sk ich  p r z y  ulicy  Królewskiej .

Żądany iest  N A U C Z Y C IE L  do M a tem atyk i,  posiadaiący 
ięzyk polski, na Prow incją .  Wiadomość bliższa w Hotelu 
Lipsk im  pod Nr 18.

M E D Z  W I ł D Z IE ,  suknem koloru  iasnego p o k r y te ,  są  do 
sprzedania w domu pod Nr 340, od Nowego M ia s ta ,  p rzy  
ulicy Koźlej  na Im  piątrze,  *

Z powodu nadchodzących przy  iemnych Zabaw, 
mam zaszczyt donieść, że p r z y  ulicy Bielańskiej 
w “ ‘iteju L ip s k im ,  są do wynaięcia najnowsze 

. .  * DOM INA , K OSTIUM Y, Suknie balowe dla o-
boiej  pici ,  z łokcia  lub golow e w każdym czasie z a  pomier-  
lią cenę. W ladomość u Szwajcara.

N A G R O D Y  Z E :  50. K to b y  znalazł S Z O P Y  nader  zna
cznej szerokości,  pokry te  ciemno-szaraczkowem suknem, i od
dal do douię Kelchena p rzy  ulicy Długiej pod Nr 565 na 
lsze  p ią tro ,  w pros t  b ram y ,  k tóre  zostały zgubione onegdaj 
Wieczorem, w przeieździe  Dorożką d.o domu Rezlera , z K ra 
kowskiego Przedmieścia  na ulicę Miodową.

OG R ÓD z drzewami fruktowemi i z inspekto- 
wemi, iest do wydzierżawienia .  Tamże po trze-  
W  PANNA, umieiąca kraw iecczyznę ,  p ięknie 

. . . , *z y« ,biel iznę i iuue robo ty ,  z dobrem! i pewne- 
jni świadectwami. \ \  iadomos"ć p rzy  uk Pawiej  pod N r  2352.

DOM drewniany z zabudowaniem gospodarskiem 
i  1 Ogrodefn lYuklowym d u ży m ,  z 3ma ulicami 

--Ó. •■*£ r w n 'M V j m ,  i placem zdatnym na iakikolw i tk  
■ aary.cK.iy, iest z wolnej ręki  do sp rze 

dania, vv bliskesci  Kolei Żelaznej p rzy  ulicy Marszałkowskie j

N r  161.8 lit: B. O warunkach sprzedaży  w każdym czasie
na gruncie wiadomość powziąść możną.

P A N T A L J O N  piahoniowy, w  dobrym stanie, 
O pó ł  7ej oktawy, do wynaięcia. Wiadomość 
przy  ulicy Mazowieckiej Ni- 1348, w podw órza  
w oficynie, na dole, około pompy.

j  , Uw iadamiam Płeć  Żeńską,  iż z upoważnienia R z ą T T f  
jU lrzym uię  Zakład czyli Szkołę wyższej NAUKI K R O J U ?
5 z m iary  wszelkich  Ubiorów Damskich , oraz robienia podług f 
| z u r n a l i  takowych. Uczę sposobem parysk im , z k tó rego  ł  
j  Staników od Sukien i Szlafroczków przymierzać i poprą-  ? 
j w i a c  me potrzeba. Sposób ten ,k tó ry  tu  p rzez lat 5 w y  kła- J 
| d a m ,  iest wielce do poięcia ł a t w y : składa się tylko z 3ch i f  
s - tu  części podzielonej m iary ,  któremi się wszystko roz-  J 
} mierzą, i dla tego w lekcjach la tu ,  każda Osoba dokładnie J 
J wyuczoną będzie (z doświadczenia mówię, iż w krótszym*
> czasie gruntownie lego nie pojmip). W zakże  liczne Świa- f 
< clectwa od Uczennic moich publicznie ogłoszone o tern prze-  ? 
gkonyw aią ;  oraz i to, że iuż wiele z nich Magazyny założy-A 
5 ty  i obowiązek Panien  do robo t p rz y ię ły .  Po ukończę- j  
ł  mu nauki,  Uczennica zrobić  sobie u mnie może ieden z u - * 
1 ' o r o w  ma próbę. Lekcje  daię p rzy  ulicy  Królewskie j  pod J 
5 'em  1072, p rzy  KościeleEwanic lickim. T ak że  na stuł i*  

Dsoby do nauki przyjmuię ,  T .  l l iro s z .  f

U w ia d o m ien ie  d la  W ie r z y c ie l i  sp a d k u  n ie g d y  J a n a  A u 
g u s ty n a  S p isk ie g o . Mamy zaszczyt donieść wszelkim W le -  
a T u t e g o  1844 Augustyna Spiskiego, w dniu

dalece iest z . r e a l i z o w ^ . ą H i ^ L y s c T b e z  ^ -
Je, kraiowi i zagraniczni,  hipoteczni  i niehipoteczni "mogą

. Ł i UPD i r C,’-.W lia? h a ł a d ‘ CałyCh Z P ^^en tem  prawnym 
fikac ine- i V t " T *  ^  P0st?P°wa»ia Sądowego, k l L

rzedow v distrybucyjnego, gdy  rozp ła ta  p rzez A kt  U-
• L ° ., r0 .'T°  ^ urządzona być może, proszeni i wezwa-

nri ii 3/  l™ U' h em  1 oczy c ie le : aby w dniach począwszy
chcieli ń l  •rC7J.’!a’ "ajdalej do d. •* /# , Stycznia t. m- b. r . ze-
dowe i szczególne’ /  Osobis’.cie b ‘V  przez posiadających urzę-  

, i* " i° Prhiomocmctwo z dukumentami oryginalne-
tub . u L f a  u " I a- f ey,k ' ‘ KuPca w Warszawie pod Nr 442, 
szawie Nr 7 0 7 ° '3,1 i ' ef °  P isarza  Aktowego Królestwa w W ar-  

I l  V  z* W  8.0(^zinach od 9 z rana do 12 w południe,
• _ _z I • PP P°^u^»»n, dla ul ikwidowania ostateczneg-o

wiem tego0 terminn°d?oSania r ° z p ła iy’ po uPł Twie b ' "dzie. Os 1 5 0 co z Pravva wypada,  postąpionem bę-
im vrlm h '! I  P e^°iuoci)ikó\y stawaiące, zcclicą nadać

Z|? 5° l t0Vva*iia i wykreślenia wpisów hipotecznych 
z u rz \ leg łośc" ty ’- KaszJ "  z p rzy leg łośc iam i, Sękocio, Ł a z y  
L  W  >■ • łami? D y r d y z przyległościami i Nieruchomości

a sząwie pod N r  376 i 2669, o ile wpisy  tamże sa u- 
skuieczmoiie. W arszaw a d. 27 Grudnia (8 Stycznia)  1 8 4 y s. 
Pełnomocnicy SS-rów  J .  A. S p isk ieg o ,  F ry d e ry k  SeyaU l. 
^  “ 1C T M rte w sk i, Mecenas. 7

| K U C H A R K A  lub K U C HARZ, znaiący dokładnie 
s n ą  sz tukę i w chlubne Świadectwa opatrzeni, mogą 
znalesc Służbę w domu pod  Nrem 1555 przy  ulicy 
ClimieJnej,. Wiadomość tamże.



N aczeln ik  K ancelarji Banku, Polskiego.
Podaie do wiadomości, że * powodu niedoszłej w dniu 23 

Listopada (5 Grudnia) roku 1844 licytacji, na sprzeda* 153 
sztuk liHO W AII i\l sosnowej, złożonej na iednym z placów 
Bankowych przy ulicy Browarnej; wyznacza się drngi t e r 
min licytacyjny nadzień 10 (22) Stycznia 184.1 r,  po zniżo
nej cenie do zł. 6 czyli kop: sr: 90 od Sztuki na pierwsze 
wywołanie; maiący chęć do kupna, winien przed przystą
pieniem do licytacji złożyć na wadjurn do rąk  Delegowane
go Urzędnika Banku, kwotę Rsr. 3 0 ,  które nieulrzymuią-' 
eemu się przy licytacji, zostaną zaraz na miejscu powrócone. 
Inne warunl.i sprzedaży są do przejrzenia w godzinach Biu
rowych w Biurze Naczelnika Kancelarji Banku Polskiego.

S u b k o w s k i .
HAFTARKA H eld kto ra , zamieszkała przy ulicy Przecho

dniej, naprzeciwko Banku, a teraz przeprowadziła się na uli
cę Nowiniarską, dó domu P .  Brynera pod Mer 1800; wyra
bia wszelkie Hafty tak cywilne iak i wojskowe, a nawet nie
których robót gotowych tamże dostać można.

KAUCJA. Ktoby potrzebował Kaucji hipotecznej 
do 12,000, może takową mieć na lsze j  hipotece pod 
warunkami; o których może powziąść wiadomość, >1 

W. Tomasza Ciepielowskiego w Warszawie przy ul: 
Grzybowskiej pod Nr 1025, i w Fiadomiu u W* Kaielana So
kołowskiego Adwokata.

W W  nowo za łożonej  F a b ry c e  k w ia tó w I
w p ro s t  p rz y b y łe g o  z Pa - Ę  

S r y ż a  niżej podpisanego, można dostać w każdym czasie® 
^ w s z e l k i e g o  rodzaiu  K W I A T Ó W  
% g o to w y c h  w znacznej  b a rd zo  i lo śc i ,  t ak o  t o : #  
-/halowych i do różnych ozdób Damskich w'edlng 11 aj - 
^świeższych Wzorów Paryzkich wykonanych, w pię-wf 
mkności, kolorach i dobrym guście ułożonych, w niczem/y 
M nieustępuiące najcelniejszym Fabrykom Paryskim, gdyżJfc 
\ z  najlepszych materjałów i ręce frantiizkie powiększę!# 
fficzęści tu te wyrobiły; oraz wszelkie Obstalunki u s k u -T  
Jhecznia  w tak najprędszym czasie i najdokładniej p o d łu g *  
^ ż y c ze ń .  Ma nadzielę więc, iż po przekonaniu się Szano :#  
^/Publiczność raczy zaszczycić go swem zaufaniem %

Wf P u b liczność raczy zaszczycić  go  swem  zaufaniem .
K o n s tan ty  O rło w sk i.  

i ^p rzy  ulicy Senatorskiej Nro 497, w domu W . Bujno n a l  
# lszern piątrze, naprzeciw Handlu P . J .  Błeszyńskiego. %  
W Do tejże Fabryki, OSOBY USPOSOBIONE do BO !M 
f  B1ENIA K W IA T Ó W , iak i życzące si? uczyć zechcą^  
J “slę zgłosić.

Wynalazca p ły n u  n a  wygubienie nagniotków  ma 
honor uwiadomić Szan: Publiczność, ‘O. nadal w tern
ie  mieszkaniu przy ulicy Ś.Jana pod Nr 13 pozosta- 
ie, i knzdrgo czasu dostać mo5.ua u niego płynu na 
Wygubienie nagniotków, Jan Gębicki, b. Cliir: Pow

W1 celnej owczarni Dóbr moich Ilennersdorf 
i Peterwic w Obwodzie Grottkańskim, w S/.lą- 
śku Pruskim położonych, zaczyna się przedaż 
wyborowych T RYKÓ W , d. 6go Stycznia 1845 r. 

<-d dnia ISgo Stycznia oddział onych, ua przedaż wystawio

nym zostanie w Wrocławiu, w podwórzu domti pod Nrem 47 
w rynku. Uwiadamia się przytem, iż. zbywaiąc Maciory do 
chowu, na ten rok iiiż zostały przedane. —  Ilennersdorf, w 
Szląsku Pruskim, d. 20go Grudnia 1S44 r. —  de W eig e l.

W  skutek reskryptu .i W . Naczelnika sztabu artylerji  czyn
nej armji, z rihia 19 Grudnia 1844 r, ,  za Nr 6876, i w Dodatku 
do Nrn 31 1, 317 1 327 Kurjcra Warszawskiego, niniejszem 
zawiadamia się, iż licytacja naznaczona na dzień 3 (15) i 7 (19) 
Stycznia, w Komitecie przy  ulicy Nalewki pod Nr 2253, na 
dostawę do Warszawskiego i Zachodniego ruchomego Arse
nałów, rozmaitych rozmiarów i gatunków Żelaza, odkłada się 
na dzień 5 (17) i 19 (24) Lutego r. 1845, a to z przyczyny 
wyłączenia z dostawy Żelaza taftowego i zmiany dla lego 
warunków, a mianowicie wyłączenia z nich wszystkiego, co 
się odnosiło do Żelaza taftowego. Licytacja odbywać się 
będzie od godziny 10 rano do 12 w południe; po upływie 
zas' tego czasu, nikt z zgłaszaiących się dopuszczonym nie bę
dzie. Warunki na niniejszą dustawrę widzieć można każdo- 
dziennie od godziny 9 do 2 z południa, w Kancelarji Arsena
łu Warszawskiego. PrzycZem nadmienia s ię ,  że poniewui 
ilość Żelaza pozostaie taż sama, a zatem i Kaucja pozostaie 
niezmienną. — Zarządzaiący Arsenałem, Artylerji Pułkownik, 
G arbunoff. Tłumacz Arsenału, Z im m tr m a n n .

D obraZ ie insk ie  i Miasto Z A G O B O W O  w b .G u* 
qernji Kaliskiej w Powiecie Konińskim, nad rzeką spław ną 
W artą  położonej ze znacznym żywym i martwym inwenta
rzem, Właściciel sprzedać sobie życzy. Maiący chęć ich ku
pienia, zechce udać się do domu handlowego Panów Ring i 
Ilerbst w Warszawie, który udzieli bliższe w tej mierze wia
domości, lub do podpisanego Właściciela w Wrocławiu.

de W eig e l, Dziedzic Dóbr Zagórowskich.
Naczelnik Kancelarji Banku Polskiego. Podaie do wiado

mości, że z polecenia Banku w d. 10 (22) Stycznia 1845 r. o 
godzinie 10 z rana, w Kancelarji b. Administracji Lasów P ło 
ckich w Brańszczyku Pow: Pułtuskim, przed Delegowanym 
Urzędnikiem Banku, i w assystencji właściwego Wójta Gmi
ny, odbywać się będzie głośna licytacja in plus na sprzedaż 
około 250 sążni opalowych i ihnych Materjałów Leśnych,po
zostałych po zwiniętej Administracji Banku. Bliższe warun
ki sprzedaży Są do przejrzenia w godzinach biurowych w Rzą* 
dzie Gubernjalnym Płockim, w Biurze Naczelnika Kancelarji 
Banku Polskiego, i u P. Gamrata Urzędnika Banku w Brań
szczyku. Jj u b k o  w s k i.

K A N T ( f i  ' I
INFORMACYJNO - SĄDOWO-ADMINISTRACYJNY 

p rzy  ulicy Trębackiej N r  6 3 8 .
Żądaną iest W lE S  na kupno, po tej stronie Wisły,  naj

dalej o mil 12 od Warszawy położona, z lasami na grunto
we potrzeby i dostateczną pańszczyzną, za gotowiznę pomi
mo Towarzystwa Kredytowego do wysokości 4500 Rub: sr. 
szacunku.

Z powodu działów Familijnych, iest do o 'stąpienia każde
go czasu Zakład, kilka Dorożek, kilkanaście Koni z zaprzę- 
źą i wszelkiemi porządkami, iak niemniej z Mieszkanic-m, 
Wozowniami, Stajniami i Składami.

Kantor mój pragnąc stania się Publicznos'ci we Wszelkich 
iej żądaniach użytecznym, zdołał zaprowadzić Kontrolę Ofi
cjalistów, do wszelkich prywatnych posad Kontrolą Służą
cych nieobjętych poszukiwanych, w tak dogodny sposób, i i
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na każdy rodzą’ obowiązku Jest wyłącznie sporządzona K siąż
ka, w niej Kandydaci umieszczeni, według swoiego zgłasza
nia się, i podług szczegółowych rub ryk , iako to : stan, lata, 
dotychczasowe pełnienie obowiązków, wyiaśnienie wszystkich 
przy sobie znajduiących się świadectw, zanotowanie swoich 
zdolności, posiadaiącycli ięzyków i powołanie się na osobi
sta rekomendacją (częstokroć atoli na świadectwach, których 
podpisy nie są znane i przez właściwą W ładzę za własno
ręczność nie stwierdzone poprzestawać na nich nie mogą, nie 
chcą). W  ostatniej rubryce wysokość żądanego wynagro
dzenia.

Książki takowe są codziennie dla każdego poszukuiącego 
Oficjalistów otwarte; bez żadnego opowiedzenia, wolno po- 
szukuiącemu przejrzeć, a za wyszukaniem dogodnego zażądać 
adresu, który bezzwłocznie udzielonym zostanie. W7 tym spo
sobie strony interesowane nie zostaną wystawione na żadną 
zw łokę, ani zawód co do kwalifikacji i świadectw, gdyż o- 
pis biograficzny o wszystkich zdolnościach i odbytej p rak ty 
ce sprawdzaiący objaśni; wreszcie maiąc o indywiduum zdol
nościach i postępowaniu rys kategoryczny sobie przełożonym, 
przyzwanego do siebie, da się tym łacniej z przygotowanych 
przedmiotów słownie przesądować, o ile w miarę potrzeby 
wymaganej, stawić się dla interesenta usposobionym.

Dotychezasowie zgłosili się Oficjaliści na następujące po
sady : na Guwernerów, Guwernantki, Bony, Rządców Dóbr, 
Agronomów,Pisarzy Prowentowych, Plenipotentów, Negocjan- 
tów, Panny stołowe, Pisarzy z dobrą kaligrafją, Nauczycieli 
przedmiotów szkolnych, Piządców domów' w W arszawie, Pan
ny do szycia i krawiecozyzny, Sklepowe, W ójtów  Gmin, 
Marszałków Dworu, Pisarzy do Handlu, Rządczynie domów, 
Kobiety do zwierzchniego dozoru Panien. Zgłaszaiący się 
do pożyczenia Summ przy nich będących w gotowiźnie. Z gła
szający się o nabycie Kolonistów do swoich dóbr Ziemskich 
w Królestwie. W yłączni Nauczyciele ięzyka niemieckiego. 
Nauczyciele Muzyki na Fortepjanie. Zgłaszaiący się ze 
sprzedażą Dóbr Ziemskich w Królestwie w różnych Gubern:. 
Zgłaszaiący się o kupno Dóbr w różnych Gubern: w Króle
stwie. Zgłszaiący się Koloniści dla objęcia podobnego ro 
dzaju posiadłości. W ydzierżawienie Domów na Pradze pod 
W arszawą. Sprzedaż Domów na Pradze pod W arszawą. Za
staw Domów na Pradze. Zastaw Demów w W arszaw ie, i 
Subjekci do różnych Handlów uzdolnieni do prowadzenia 
Buchalterji.

W  powołaniu się na moie obwieszczenie w tych przedmio
tach Kurjera W arszawskiego d. 28 Grudnia 1844 r. Nr 346 
ptzezemnie ogłoszone, zdaie się, że plan ułożony względem 
prywatnych posad co do ich poszukiwania i wynalezienia, 
stanie się całkowicie intencjom i życzeniom w najdogodniej
szy sposób odpowiedni. Żaden Oficjalista nie ma przyczyny 
narzucania się niepewnego, gdyż w miarę znajdującego się 
o iego osobie, co do zdolności, sprawowania i nieexoltowa- 
go wynagrodzenia opisu, pos/.ukuiąc.y niezawodnie swoim wy
borem trafi, i na iego osobę. Każdy więc poszukujący po
sady prędzej lub później takową w przyzwoity sposób, (bez 
zabiegów częstokroć ‘porządnej osobie ubliżaiącycli) wy
najdzie.

Kantor wsparty praktyką i doświadczeniem przed laty 6u 
użyciem podobnego rodzaiu Kontroli co do posad pryw a
tnych, może obecnie ponowionej solennie zapewnić, że ta . i 
nateraz odpowie należytemu i . skutecznemu celowi.

Życzyłbym sobie również w godziwy sposób poozukuiącym 
na pewne hipoteki wypożyczenie Summ, iakcteż maiącym do 
wypożyczenia, dobrze usłużyć, lecz wszystkie moie usiłowa
nia najtroskliwiej do skutku doprowadzone, zawsze przez Li
chwiarzy sparalizowanemi zostały. Nie/nachodząc przeto 
dotychezasowie podleń pożądanego zbliżenia bezpośrednio o 
sób i n tency ono w any ch wypożyczenia z maiącemi pożyczkę , 
mam honor najuprzejmiej upraszać osoby z kalkiilaturą naj- 
doświadczeńszą oswoione, iżby przeięci ludzkością dla ogól- 
nej przysługi, osób w koniecznych potrzebach zostających, 
podać raczyły sposób, iąkby się mogła zaprowadzić prywa
tna interesentów z tej strony Kontrola, przez którą takie 
nłatwienia bez narażenia osoby interesowanej na niszczące 
siebie i rodzinę lichwy dokonane byćby m ogły, o nadsełanie 
mi na mój koszt proiektów podohnego rodzaiu do najpowol
niejszej zobowiąże mnie wdzięczności.

A lo izy  Ja n  de M o g iła  S tankiew icz.

Dziś rano zimna 9topni 3. W czoraj w południe 1.
T E A T R  ROZM AITOŚCI. Ju tro , 35ty raz K r z y z y k  z ło ty . 

l i t y  raz W ilk  w  O w czarni. NB. dziś w czasie M a sk a ra d y , 
nowy Balet rozpocznie się o godzinie lszej.

PANORAMĘ codzień widzieć można przy ulicy Miodo
wej w pałacu dawniej Ohodkiewiczów.

Dziś W IEC ZÓ R  TAŃCUJĄCY przy ul: Bednarskiej. Szcze
góły Afisze donoszą.

Panny Petineti otworzy wszy SALĘ TAŃCA, w do
mu Nr 346, wprost Sakramentek, na Nowem-Mieście, maią 
zaszczyt zawiadomić osoby życzące brać lekcje, iż tamie co
dziennie takowe udzielaią.

P io tr Ś lizyń sk i , Naucz'
^ r o g u  ulic Starego-Miasta 
J£pi.erwszem piątrze od fre 
>^bierać LEK C JE Tańców,
^w yższego . «

. P rzy-nlicyN ow y-i^ia t N r l 3 t l ,  w prost W areckiej, od dziś 
i przez cały Karnawał, wypiekać się będą PĄCZKI W ie
deńskie z konfiturami, sztuka po gr. 3, a kopa po zł. 5, a za’ 
zf. 1 sztuk 11 sprzedawać się będą; codziennie od godz: 10 ra 
no, z najprędszą usługą dostać można, gotowe lub ostalo- 
waue. w  p

Przy  ulicy Krzywe-Koło, Nr 190, dostaćmożna PACZKÓW  
świeżych, w każdym czasie. L  e w i c k a.

Do n'żej podpisanego, Handlu Wendlin , przy 
r °g« ulicy Niecałej i W ierzbow ej, wprost Tea 

67 j r —«,, tru Rozmaił;, nadszedł świeży transport PASZ- 
’ T E T Ó W  prawdziwych STRASBURGSKICH , 

tak zwanych : „pate fois gras avec de trulle de perigo r.u 
_______ J . M a s s o n.

Do dzisiejszego Kurjera, dla Prenumeratorów w W arsza
wie, dołącza się DONIESIENIE o Instrumentach optycznych 
A. Jakobsori i S y n a , Nadwornego Szwedzkiego Optyka.

'Do dzisiejszego K urjera, dla Prenumeratorów na Prow in
cji. dołącza się SPIS rozmaitych świeżo przybyłych Ho
lenderskich NASION ogrodowych, których w Handlu Fran
ciszka F  n c h s, naprzeciw Reformatów pod Nrem 467 lit: B. 
za cenę tymże Spisem oznaczoną* dostać można.

yciel TAŃCÓ W , mieszka p r z y #  
i Gołębiej pod Nrem 179, n a ^  

mtu. Osoby przeto chcące p o - ^  
zgłosićsię raczą do domu po- //?/


